СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.12.2020                                                                              № 20

О передаче осуществления части
полномочий муниципального образования
Васильевский сельсовет муниципальному
Образованию Акбулакский район

В соответствии со ст.14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих причинах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ:

        1. Передать администрации муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области для исполнения, следующие полномочия муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области:
1.1. организация исполнения местного бюджета сельсоветов;
1.2. организация досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры;
1.3. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
[bookmark: _GoBack]1.4. подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, согласование местных нормативов градостроительного проектирования поселений, согласование границ поселений
       2. Поручить главе администрации муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области заключить соглашение о передаче осуществления полномочий муниципального образования Васильевский сельсовет муниципальному образованию Акбулакский район перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       4.  Настоящие решение вступает в силу после его обнародования на стенде администрации МО Васильевский сельсовет.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                        В.А. Пак

Глава муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                        П.И. Гуляев